CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.49 DEL 27/10/2023

Oggetto:: Presa d'atto rottamazione quater per Euro 7.224,26 AT 29990202301494384180

L'anno duemilaventitrè, il giorno del mese di OTTOBRE, in Palermo presso la sede legale del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, sita in via G.B. Lulli n° 42, il dott. Baldassarre Giarraputo, nominato giusto Decreto dell'Assessore Regionale all'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea n. 02/GAB del 09/01/2023, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e dell'accorpato Consorzio di Bonifica 1 Trapani con l'assistenza del Direttore Generale, dott. Giovanni Tomasino, che svolge esclusivamente le funzioni di segretario verbalizzante ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n° 1 del 16/10/2017;

VISTO il regolamento consortile approvato con delibera commissariale n° 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n° 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'Art. 1705 del Codice Civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n° 7 del 03/11/2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'Istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO in particolare, il punto 13 delle succitate linee guida per l'unificazione delle procedure amministrative-contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza:

VISTA la delibera Commissario Straordinario n° 7 del 01/07/2020 con la quale, in ottemperanza a quanto disposto con la delibera di Giunta Regionale di Governo n° 275/2020, è stato prorogato, nelle more della definitiva approvazione legislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di Irrigazione della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di Bonifica

VISTA la nota di prot. n° 165680 del 04/10/2023 di autorizzazione gestione provvisoria fino al 31/10/2023 della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Agricoltura Servizio 4 – Infrastrutture irrigazioni ed Enti Vigilati;

VISTA la comunicazione della Agenzia delle Entrate del 28/08/2023 di accettazione della nostra richiesta di adesione presentata il 04/02/2023;

VISTA la nota prot. 2946 del 19/10/2023 con la quale il Capo settore amministrativo trasmette i prospetti riepilogativi delle cartelle da rottamare e l'indicazione delle relative scadenze;

CONSIDERATO che, nello specifico, si tratta di importi come di seguito specificati:

N°	Importo	
1		Causale DIR.PROV.— UFF DI TRAPANI
2	2.170,32	AGENZIA DELLE ENTRATE- UFF DI TRAPANI
3	2.443,34	DIR.PROV.— UFF DI TRAPAN
4	927,40	INPS SEDE DI TRAPANI
TALE	€ 155.436,92	

CONSIDERATO che con l'accettazione della rottamazione l'importo definitivo è di Euro 7.224,26 comprensivi di interessi di dilazione che l'agenzia delle Entrate ripartisce secondo il seguente prospetto con le relative scadenze:

N°	DATA	IMPORTO	
1	31/10/2023	722,55	
2	30/11/2023	722,43	
3	28/02/2024	361,21	
4	31/05/2024	361,22	
5	31/07/2024	361,21	
6	30/11/2024		
7	28/02/2025	361,22	
8	31/05/2025	361,19	
9	31/07/2025	361,21	
10	30/11/2025	361,22	
11	28/02/2026	361,19	
12	31/05/2026	361,19	
13	31/07/2026	361,20	
14	30/11/2026	361,20	
15	28/02/2027	361,23	
16	31/05/2027	361,21	
17	31/07/2027	361,21	
18	30/11/2027	361,19	
	JRO 7 224 26	361,18	

Totale EURO 7.224,26

CONSIDERATO che dovrà procedersi al pagamento delle rate rispettando le scadenze sopra riportate; **DATO** atto che la prima rata scadrà 31/10/2023;

In conformità alle premesse:

DELIBERA

- 1. Di prendere atto della comunicazione della Agenzia delle Entrate del 28/08/2023 di accettazione della nostra richiesta di adesione presentata il 04/02/2023 per la rottamazione quater per Euro 7.224,26 AT 29990202301494384180, comprensivi degli interessi di dilazione;
- 2. Di liquidare e pagare le 18 rate nei termini indicati nel prospetto riportato in premessa e che qui si intende riportato e trascritto;
- 3. Di dare mandato al Settore Ufficio Contabile del Personale di provvedere al rispetto delle scadenze e di liquidare e pagare le superiori somme utilizzando i relativi impegni a valere sul CAP. 108 assunti negli anni solari di riferimento.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO STRADRDINARIO (dost. Buldassarre Giurraputo)